

## Interpellationssvar

Dnr 19KS505-3  
2020-02-20

Kommunfullmäktige

### Svar på Interpellation från Sverigedemokraterna (SD) - Kommunkoncernens samlade åtagande gentemot Brynäs IF

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 25 november 2019, väckte Mattias Eriksson Falk - Sverigedemokraterna (SD) följande interpellation.

”Gävle kommun har ingått ett nytt avtal om ”En bra start” med Brynäs IF. Avtal om ”En bra start” har båda gångerna drivits igenom av en socialdemokratisk kommunstyrelseordförande.

Även om vi alla är överens om föreningarnas viktiga roll i samhället, och det arbete dessa gör för våra barn och unga, så krävs att vi som kommun alltid är beredd att se över vart de ekonomiska medel vi lägger också ger störst nytta för våra medborgare.

När ett nytt avtal om en bra start skrevs under så var helheten i det åtagandet att primärkommunens kostnader skulle minska, bland annat genom att inte längre sponsra namnet på arenan.

Sedan dessa har vi kunnat läsa om att Gävle Energi AB, det av Gävle kommun helägda bolaget nu tecknat ett nytt avtal om sponsring med Brynäs. Utifrån detta skulle jag vilja veta hur Gävle kommunkoncerns totala åtaganden/sponsring gentemot Brynäs IF ser ut.

Jag vill därför ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

1. Hur stort är Gävle kommunkoncerns totala ekonomiska åtagande gentemot Brynäs IF?
2. Har det totala åtagandet för kommunkoncernen ökat från 2018 till 2019?
3. Vilka avtal om sponsring eller dylikt finns idag uppdelat på primärkommunen och respektive kommunalt bolag gentemot Brynäs IF”

**Åsa Wiklund Lång (S)**, Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen.

## Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

### **1) Hur stort är Gävle kommunkoncerns totala ekonomiska åtagande gentemot Brynäs IF?**

Det avtal som tecknades mellan Gävle kommun och Brynäs IF efter kommunstyrelsens beslut den 19 juni 2019 innehåller i huvudsak följande: Gävle kommun blir enligt avtalet huvudpartner till den sociala verksamheten En Bra Start. Avtalet omfattar en tidsperiod om 4 år med en ersättning från Gävle kommun inklusive kommunkoncernen om 4 mnkr. Gävle kommuns ekonomiska andel är enligt avtalet 3 mnkr vilket framgår av avtalet. Gävle kommuns insats fördelas med 2,5 mnkr till En Bra Start och 500 000 kr till elitstöd/sponsring (varav 250 000 kr ska gå till herrlaget och 250 000 kr till damlaget). Avtal med bolagen upprättas separat. Idag har Gävle Energi och Gavlegårdarna sådana avtal. Gavlegårdarnas avtal omfattar 350 000 kr och Gävle Energis avtal 1 mnkr. Gävle Energis avtal är fördelat med 400 000kr till En Bra Start, 400 000 kr till elitstöd/sponsring(fördelat med hälften var på dam respektive herr) och 200 000 kr avser ett affärsupplägg.

### **2) Har det totala åtagandet för kommunkoncernen ökat från 2018 till 2019?**

Det tidigare avtalet mellan Brynäs IF och Gävle kommun löpte på 5 år under perioden halvårsskiftet 2014 – halvårsskiftet 2019. Gävle kommuns insats i det avtalet var 4 mnkr per år samt personella resurser motsvarande 1 mnkr per år. Av dessa medel avsåg 2,5 mnkr En Bra Start, 500 000 kr elitstöd/sponsring och 1 mnkr namnrättigheten till arenan. Detta avtal för kommunen omfattade således 1 mnkr mer i pengar än nuvarande avtal samt resurser i övrigt för 1 mnkr. Detta tidigare avtal omfattade inte de kommunala bolagens eventuella insatser. Enligt kommunfullmäktigebeslut kunde bolagen lägga sammanlagt 1 mnkr till En Bra Start.

Vad bolagen i övrigt gör för affärsavtal med Brynäs IF ligger utanför detta resonemang. Dock kommer Gävle Stadshus AB i år att gå igenom alla helägda kommunala bolags sponsringavtal och sponsringsinsatser för att få en bild på koncernnivå.

### **3) Vilka avtal om sponsring eller dylikt finns idag uppdelat på primärkommunen och respektive kommunalt bolag gentemot Brynäs IF?**

Se fråga 1 och 2. GPAB har för närvarande också en reklamskylt på Monitor ERP arena. Skylten har funnits i några år och avtalet har förlängts årsvis. Nuvarande avtal gäller 190501-200430 och årskostnaden är 33 300kr. Avtalet kommer inte att förlängas utan avslutas 200430.

Med det anser jag interpellationen besvarad.

Åsa Wiklund Lång (S)  
Kommunstyrelsens ordförande